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I fredagsbrevet for et år siden, var 

krigen i Ukraine lige startet, derfor 

var deres flag med som symbol. Nu, 

et år efter, er der stadig krig, og 

nogle mener at Putins taktik nu er at 

trække den så langt, så USA mister 

lysten til at støtte, og derved på 

længere sigt, med mange døde som 

kanonføde, vinde krigen og indtage Kyiv og resten af landet. Rimelig kynisk 

beslutning, men hvad der egentlig sker inde i hovederne i styret i Kreml, er ikke til at 

vide, men det er ikke godt, at der igen er krig i hjertet af Europa.  

Hvordan tænker vi krigen ind i en undervisningsmæssig kontekst, uden at skræmme 

børne, men alligevel italesætte det uhyggelige og uforståelige på en måde, som 

levner plads til fortrøstning, håb og handling. Måske ved at fortælle om de steder, 



hvor menneskelighed er med til at gøre en forskel, der hvor der, på trods af krigen, 

er en skole som giver forhåbning; et hospital der alligevel redder manges liv, eller 

mere jordnært; giver eleverne mulighed for at hjælpe på en eller anden måde. En 

form for ejerskab ved at hjælpe. Det vil jeg meget gerne være med til. 

Tirsdag d. 14. marts skal vi vælge en ny tilsynsførende, og bestyrelsen har indstillet 

Dynes Skovkær. Han kommer på skolen og fortæller lidt om sig selv. Han har selv 

været med til som skoleleder at starte en friskole med vuggestue og børnehus op i 

Mammen efter en kommuneskolenedlæggelse.  

Dynes kommer kl. 18.00, og der er hele Forældrekredsen inviteret. Forældrekredsen 

er alle forældre med børn på skolen. Else vil i denne forbindelse gerne invitere alle, 

der har lyst til at få vejledning i Viggo til at møde op på skolen lidt tidligere. Så kører 

hun et lille kursus inden Dynes kommer. Der vil komme særskilte invitationer til 

begge arrangementer på Viggo. 

Fredag d. 31. marts overtager forældrene skolen, og tilhørende elever; nok mest det 

sidste. 

Vi kan godt aftale med Storegruppen, at de bliver hjemme og laver noget relevant 

skolearbejde, men selvfølgelig ikke, hvis der er en eller flere, der vil ryste noget ud af 

ærmet til dem. Kom frit frem, det skal nok blive sjovt. Det er alle søde unger vi har 

her hos os. 

 

God weekend 

 

 

 

 

 

 


